# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7272

**Autre(s) référence(s) :** Round 190

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Foucarmont, Notre-Dame (abbaye, abbé)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1177-1182]

**Lieu d'émission :** Le Bec-Hellouin

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Confirmation à l'abbaye de Foucarmont de deux maisons sises à Dieppe.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DXCIII, t. 2, p. 187-188.

### Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 190.

## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 187-188.

; Souscriptions de Josselin, archidiacre de Chichester, qui paraît avoir ce titre à partir de 1178, et de Gautier de Coutances, trésorier de Rouen, qui serait élu évêque de Lincoln le 8 mai 1183. Henri II n'a pas été en Normandie pendant les premiers mois de 1183.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Rothomagensi, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus suis totius Normannie, salutem.

Sciatis me concessisse et presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie Sancti Johannis de Fulcardi Monte et monachis ibidem Deo servientibus rationabiles donationes que eis facte sunt, scilicet unam mansionem in villa de Depe, quam Radulfus Picot et Amfria uxor ejus eis dederunt in liberam et perpetuam elemosinam, et quam Willermus, frater meus, eis concessit et carta sua confirmavit ; item unam mansionem in perroi de Depe, quam Robertus Plomme eisdem monachis dedit in perpetuam elemosinam. Quare volo et firmiter precipio quod prenominati monachi prenominatas mansiones habeant et teneant in perpetuam elemosinam bene et in pace, libere,

plenarie, integre et honorifice, quietas tam per terram quam per aquam de passagiis et theloneis allectium et makerellorum et mulenorum, et de melagiis et de botagio et de omnibus consuetudinibus et secularibus servitiis. Testibus : magistro Waltero de Constantiis thesaurario, magistro Joscelino Cicestrensi archidiacono, comite Willelmo de Mandevilla, Willelmo Filio Radulfi senescallo, Alvredo de Sancto Martino dapifero.  
Apud Beccum.